Scriptoris nomen nusquam notatum est.

## XIX.

(N. 3. rotulorum.)

Rotulus, librum *Estheræ* continens, longus 8 pedes et  $3\frac{1}{2}$  pollices, latus circiter 1

pedem et 3 pollices, sex coriis consutis constans, quæ pro diversitate latitudinis plures paucioresve columnas textus, unam, tres aut quattuor, inscriptas habent. Lignis non munitus est.

## XX.

(N. 4. rotulorum.)

Alius rotulus, item librum *Estheræ* continens, longus 11 pedes et 6 pollices, latus circiter 8 pollices, coriis constans novem, quæ pro latitudinis diversitate plures paucioresve columnas habent, duas, tres, quattuor aut quinque; ultimum unam tantummodo habet. Uno ligno ad finem libri munitus est.

## XXI—XXVI.

(N. 5—10. rotulorum, olim in Bibl. Univ. Haun. N. 7—12.)

Rotuli sex, continent singuli librum *Estheræ*, praecedentibus omnino similes, sed variae et longitudinis et latitudinis.

## XXVII.

(N. 7. in fol.)

*Fragmenta membranacea.*

1. Sex folia, quibus continentur posterior pars Threnorum et prior libri *Estheræ*, a Thr. 4, 16. תְּהִנָּה וְתְּהִנָּה ad Esth. 7, 8. תְּהִנָּה וְתְּהִנָּה.
2. Sex folia, quibus continentur pars librorum *Esræ* et *Nehemiae*, ab Esr. 8, 18. תְּהִנָּה וְתְּהִנָּה ad Neh. 3, 35. תְּהִנָּה וְתְּהִנָּה.
3. Sex folia, quibus continentur pars libri *Jobi* a cap. 17, 3. init. ad 28; 11., stichometricce scripta.

Hæc tria fragmenta unius codicis sunt, forma folii, magnis literis quadratis binis columnis scripti, cum vocalibus et accentibus, at sine Masora.

## XXVIII.

(N. 8. in fol.)

*Fragmenta membranacea.*

1. Unum folium, in fol. min., continens locum Genes. 41, 8. init. usque ad 42, 15. תְּהִנָּה וְתְּהִנָּה. Textus scriptus est binis columnis; addita sunt puncta vocalia, accentus et Masora.
2. Unum folium, formæ maximæ, maximisque literis scriptum, cum vocalibus, accentibus et Masora, quo continetur locus 2 Regg. 24, 2. תְּהִנָּה וְתְּהִנָּה ad 25, 5. תְּהִנָּה. Textus ternis columnis scriptus est.
3. Unum folium, continens locum Jes. 29, 13. init. ad 30, 16. תְּהִנָּה וְתְּהִנָּה, binis columnis scriptum, cum vocalibus, accentibus et Masora, quæ superne ternas, in margine inferiore quaternas lineas complectitur.
4. a. Unum folium, continens partem Psalmorum, a 109, 3. init. ad 112, 8. תְּהִנָּה וְתְּהִנָּה  
b. Unum folium, continens partem Jobi, a cap. 28, 13. תְּהִנָּה וְתְּהִנָּה ad 30, 25. תְּהִנָּה.

Hæc duo fragmenta esse videntur unius codicis, binis columnis scripti, cum vocalibus et accentibus atque Masora, quæ superne non nisi unam, in inferiore margine duas lineas complectitur. Stichometrice non sunt scripta.

## XXIX.

(N. 11. in 4to.)

Codex chartaceus, triginta foliis constans, quorum tribus primis totidemque postremis nihil inscriptum est; in reliquis autem, quæ in utraque pagina numeris vulgaribus 1—48. signata sunt, continetur *Epistola ad Hebraeos in linguam hebraicam translata*, cum brevi dictationum quarundam explicatione, auctore Judæo converso, cuius nomen inter Judæos antehac erat *Mose Cohen Cracoviensis*, inter Christianos autem vocabatur *Johannes Kemper*, (de quo cf. Wolfii Bibl. Hebr. T. I. pag. 894. no: 1648, T. III. p. S13.,) anno Christi 1713. Titulus integer paginae 1. inscriptus hic est:

אגרת אל  
העבריתים נעהקה בלשון עברי  
שהוא לשון הקדרש בכל אד  
היוודר אשער  
ובמקומות (אך כי המה מורי מסכני)  
הווגן כמו פירוש קבון סמוך  
ליריבת לשון הקדרש בין שמי הארץ  
לבני וזרותם כוה () פירוש של  
אותו היזבה בלשון רבנן ותפלתו:  
כל זה  
ונשה בעיון רב וכוחה חרול  
מהביגל צשובה אשר נקב  
בשם בין ליהודים לעבר  
משה בן קריינא  
ויליה בן המשורדים נזהרתה נס  
נשנהת טבו ונקרא יוחנן או  
יוחנן קומפונט  
שינה אלף השמי ליפרא  
ר' למשיחו רשות הנוצרי בן  
אל הר

Ipsa versio epistolae pag. 3. incipit et pag.  
48. absolvitur. Capita et commata secundum  
divisionem receptam notata sunt.

Liber charactere quadrato exaratus est,  
non sine scripturæ viliis hic illic commissis.  
Locus, ubi scriptus sit, non indicatur.

### XXX.

(N. 12. in 4to.)

Codex membranaceus in 4to, foliis con-  
stans 242, rabbinicis literis ad quadratam for-  
mam proxime accendentibus charactere inter Ju-  
daeos Africanos usitato eleganter scriptus, additis  
punctis vocalibus. Folia a septimo inde he-  
braicis numeris superne signata sunt, sed non  
accurate; modo plura folia sine nota preter-  
missa sunt, modo idem numeri repetiti, ita ut  
ex hac numeratione postremum codicis folium,  
quod cum proxime praecedentibus numeri nota  
caret, 216tum futurum fuerit.

Continetur in hoc codice *Machzor seu*  
*collectio precum et canticorum, quae*

vocant *Judæi*, diebus festis solemnioribusque sabbathis recitandorum. Titulis superscriptis notata sunt tempora, quibus destinata sunt; ut סכיה, טביה, פסח, שבועות, חנוכה, שמחת תורה, היימניאת cet.; ad festum novi anni tantum et diem expiationis nulla reperiuntur. Praeter hebraica poëmata pauca etiam exhibentur chaldaica. Insertæ præterea suis locis sunt cum pericopæ Veteris Testamenti, tum traditiones et præcepta de sacris ritibus observandis, que ad dies illos festos pertinent. Ipsi carminibus, quæ fol. 7. r. incipiunt, in quinque foliis praecedentibus, codicis fol. 2—6., præmissus est index eorum secundum literas alphabeti, a quibus incipiunt, dispositus, ad foliorum numeros ablegans. Primum autem folium in utraque pagina exhibet partem precationis Musaph, quæ in festo Paschatis recitari solet, sine vocalium signis scriptam; בפיו הנאריבו גלירוי': tituli instar rubro colore superscripta est appellatio מוסף. Propter hoc codicis, ut nunc est, initium probabile est, præcessisse aliquid, quod perierit; quid autem et quantum, dici vix potest; prima quidem plagula, ad quam pertinet folium primum, integra est, octo foliis constans. Ipsa poëmata artificiose composita sunt, maximam partem acrosticha, quæ literis initialibus stropharum aut versuum aut primorum quandoque vocabulorum saepe seriem literarum alphabeti hebraici, quamquam non semper accurate, sepius auctorum nomina exprimunt, nonnunquam utrumque in uno eodemque poëmate conjunctum. Cum auctoribus patres eorum haud raro nominantur. Frequenter imprimis occurunt nomina Abraham seu Abram, (semel יהוזה בר ברה' בר נאיר.) *Juda*, (in his יהודה בר ברה' בר נאיר.) Joseph, (in his Jos. f. R. Isaak, et semel קדשו בר בר יצחק בן יהושע בר נאיר.) *Isaak*, (sepissime, nonnunquam Is. Geath, Is. Hallevi ben Serachjah cet.) *Salomo*, (nonnunquam שלמה בן דודיה.) all.